
Concede ajustamento funcional do servidor Marcos Arlindo Silveira e dá outras providências.
O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto nos incisos V e VIII, do artigo 56 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando os laudos médicos apresentados pelo servidor Marcos Arlindo Silveira dando conta de seu estado de saúde, apresentando lombalgia crônica de caráter definitivo;
Considerando um dos relatórios, da lavra do médico, Dr. Diego Mota Fernandes, proibindo o servidor de carregar objetos pesados, podendo evoluir a doença;
Considerando o Laudo Médico emitido pelo Médico de Segurança do Trabalho, Dr. Wesley da Costa Mota informando a necessidade de readequação de função do serviço, onde
não exerça atividade física repetitiva;
Considerando o disposto no art. 54 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piumhi,
RESOLVE:
Art. 1º. Conceder ajustamento funcional ao servidor Marcos Arlindo Silveira, ocupante do cargo de Auxiliar de Matadouro, em razão de limitações da capacidade física, limitando
as atividades ou atribuições de seu cargo, conforme conclusão do perito Dr. Wesley da Costa Mota.
Art. 2º. Considerando as limitações das capacidades físicas do servidor que a teor do laudo médico inviabilizam definitivamente o desempenho de algumas funções, o servidor
não poderá exercer atividades que demandem carregamento de peso, como também, atividades que exijam esforço físico repetitivo.
Art. 3º.  O Departamento de Recursos Humanos deverá adotar as providências cabíveis para adequação do exercício das atribuições remanescentes do cargo do servidor de
modo a respeitar suas limitações de capacidade física.
Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação.
Dê ciência, publique-se, cumpra-se.
Piumhi, 1 de novembro de 2023.
Dr. Paulo César Vaz
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI

PORTARIA 90/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 34/2023

EXTRATO DE REVOGAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 31/2023

PORTARIA Nº 90/2023

EXTRATO DE REVOGAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, Processo Licitatório nº: 31/2023 MENOR PREÇO POR ITEM. Contratação de Empresa para fornecimento
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS; GASOLINA, ÓLEO DIESEL BS-10 E ÓLEO DIESEL S-500, PARA ATENDER A DEMANDA DO SAAE DE PIUMHI MG,  Piumhi-MG, 15/11/2023.
Valdete Aparecida Oliveira Leite.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2023 – CONCORRÊNCIA Nº 17/2023

  O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
CONCORRÊNCCIA Nº17/2023, tipo menor preço global, cujo objeto visa a  contratação de empresa especializada para execução da obra de pavimentação poliédrica em áreas
rurais, nos termos do Contrato de Repasse nº925182/2021/MDR/CAIXA, conforme Projetos, conforme Planilha Orçamentária e demais documentos que integram o presente
Edital. A data final para protocolização dos envelopes será às 08:30 horas do dia 08/01/2024 e o inicio da sessão às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº8.666/93
e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: http://prefeiturapiumhi.mg.gov.br/editais/, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone
(37)3371-9222.  Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023, Processo Licitatório nº: 34/2023 MENOR PREÇO POR
ITEM. Contratação de Empresa para fornecimento AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS; GASOLINA, ÓLEO DIESEL BS-10 E ÓLEO DIESEL S-500, PARA ATENDER A DEMANDA DO
SAAE DE PIUMHI MG, recebimento das propostas:   do dia 17/11/2023 até o dia 29/11/2023 às 07:59h, abertura das propostas: das 08:00h do dia 29/11/2023 até às
09:00h do dia 29 de novembro de 2023, disputa de preços: a partir das 10:00h do dia 29 de novembro de 2023,  Local e retirada do Edital: no site :www.licitanet.com.br e
www.saaepiumhi.mg.gov.br  Piumhi-MG, 16/11/2023. Valdete Aparecida Oliveira Leite

PROCESSO LICITATÓRIO Nº130/2023 – CONCORRÊNCIA Nº18/2023

  O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
CONCORRÊNCCIA Nº18/2023, tipo menor preço global, cujo objeto visa a Concorrência para a contratação de serviços de elaboração de diagnóstico dos aspectos naturais da
bacia hidrográfica do Ribeirão Araras (bióticos e abióticos), bem como, elaboração de Plano de Manejo e ainda,   consultoria no estabelecimento de procedimentos técnicos para
proposição de minuta de lei para criação de APA – Área de Proteção Ambiental, conforme Projeto Básico e demais documentos que integram o presente Edital. A data final para
protocolização dos envelopes será às  08:30 horas do dia 09/01/2024 e o inicio da sessão às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº8.666/93 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações através do site: http://prefeiturapiumhi.mg.gov.br/editais/, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222.  Dr.
Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 17/11/2023 EDIÇÃO 031 ANO 0001 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023   



PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2023

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº74/2023, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de ferramentas, maquinários e
acessórios em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas
do dia 30/11//2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO RPE Nº 75/2023

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº75/2023, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o registro de preços para aquisição de 03 caminhões, zero km, ano/modelo mínimo 2023/2023,
nos termos do Contrato de Financiamento BDMG/BF nº 364.026/23, conforme especificações constantes no termo de referencia deste edital. A data final de acolhimento das
propostas será às 08:59 horas do dia 04/12/2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.


		2023-11-17T16:20:40-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




